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Referat af  
møde i Studienævnet for Journalistik 

fredag den 13. februar 2009  
 
 
 
I mødet deltog: Charlotte Wien, Karsten Prinds, Sophie Elline Bremer Hansen, Sally 

Hilden, Sofie Amalie Rasmussen, Sabrina Drevsfeldt (faglig vejleder) 
og Liselotte Nielsen (sekretær). 

 
Afbud fra: Peter Bro.  
                                                                                                                                                                         
 
 
 
Ad 1. Godkendelse af referat af møde den 18. december 2008  
 
Godkendt.  
 
 
Ad 2. Valg af næstformand 
 
Sophie Elline Bremer Hansen blev valgt til næstformand.  
 
 
Ad 3. Meddelelser 

 
Karsten Prinds oplyste, at han deltager som oplægsholder i seminaret om studiestart.  
 
Der blev spurgt til erstatningen for Åbent Hus-arrangement og gjort opmærksom på, at de 
nye ’events’ for Journalistiks vedkommende bør afholdes inden den 15. marts, hvor der er 
ansøgningsfrist for optagelse på bacheloruddannelsen.  
 
Sabrina Drevsfeldt oplyste, at der kun var ansat et lille antal studerende som rollemodeller i 
forbindelse med projektet ’Videre med uddannelse’.  

 
 

Ad 4. Ansøgninger om dispensation 
 
120179 fik udsat afleveringsfristen for sit speciale med seks dage på grund af dokumentere-
de omstændigheder.  
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Ad 5. Ansøgninger om meritoverførsel 
 
200173 søgte om at få meritoverført faget ’Informationsjournalistikkens strategiske grund-
lag’ (15 ects-point), der er bestået på diplomuddannelsen i journalistik, til et valgfrit fag på 
10 ects-point på kandidatuddannelsen i journalistik, linje B. På mødet blev der rejst spørgs-
mål om, hvorvidt det pågældende fag havde været en forudsætning for, at ansøgeren kunne 
indskrives på kandidatuddannelsen. Hvis ja, kunne Studienævnet ikke godkende den an-
søgte meritoverførsel; hvis nej, kunne meritoverførslen godkendes. [Formanden har efter 
mødet undersøgt sagen og konstateret, at faget var en forudsætning, og det ansøgte er der-
for afslået.] 
 
181284 søgte om meritoverførsel af faget ’International politik og organisation’ på bag-
grund af politologi på det samfundsvidenskabelige basisstudium på RUC. Ansøgningen har 
været til udtalelse hos den fagansvarlige underviser, der ikke kunne anbefale overførsel, fordi 
pensum fra RUC er alt for begrænset i forhold til SDU-faget.  Studienævnet fulgte denne 
indstilling og afslog det ansøgte.  
 
Karsten Prinds fremlagde en sag for Studienævnet om en meritering af 171271 fra DJH til 
bacheloruddannelsen i Journalistik. På baggrund af en helhedsvurdering af den studerendes 
beståede fag fra DJH foreslog Karsten Prinds, at der yderligere gives merit for faget ’Medie-
sociologi 4’. Studienævnet tilsluttede sig dette. 
 
 
Ad 6. Godkendelse af fag-/målbeskrivelser  
 
Studienævnet godkendte følgende på kandidatuddannelsen i Journalistik (cand.public., 
linje B): 
 
’Medieteori og metode’, 10 ects-point, skriftlig eksamen, intern bedømmelse og karakter 
efter 7-trinsskalaen. Beskrivelsen gælder for forårssemestret 2009.  
 
’Speciale’, 30 ects-point, ekstern censur og karakter efter 7-trinsskalaen. 
 
Studienævnet godkendte følgende vedrørende kandidatuddannelsen i Journalistik 
(cand.public., linje A): 
 
I faget ’Sammenlignende statskundskab’ indføres en obligatorisk opgave, hvilket er god-
kendt af Studienævn for Statskundskab. Studienævn for Journalistik tilsluttede sig dette. 
Faget indgår i fagspecialiseringen ’International Politik’.  
 

 
Ad 7. Eventuelt 
 
a) Studienævnet gennemgik et forslag til eksamensdatoer for juni 2009 og foreslog mindre 

ændringer vedr. Mediesociologi 4, Håndværk 4, Håndværk 2 – Radio, Medieteori og 
metode. Sabrina Drevsfeldt gjorde opmærksom på, at en del af hendes årgang stadig 
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mangler at bestå ’IT og webjournalistik/Informationssøgning’, som skal være bestået for 
at starte praktik. Der vil derfor ekstraordinært blive udbudt eksamen i faget i juni 2009. 

 
b) Sophie Bremer var blevet kontaktet af nogle studerende på tilvalg, som var kede af at 

deres skema i forårssemestret var blevet ændret, så de ikke længere havde fri om manda-
gen. Dette gav problemer for pendlerne fra København. Karsten Prinds medgav, at be-
sked om ændringen burde have været udsendt før, men pointerede i øvrigt, at undervis-
ning på et fuldtidsstudium kan placeres på alle hverdage, og studerende kan ikke forven-
te faste undervisningsfri dage.  

 
c) Sabrina Drevsfeldt fortalte, at hun var blevet kontaktet af flere nordmænd, der var inte-

resseret i at læse journalistik ved SDU. Karsten Prinds svarede, at de kan søge optagelse 
via KOT og gå til den sædvanlige (danske) optagelsesprøve, hvis de er interesserede i det.  

 
d) Der blev fastlagt følgende mødedatoer i forårssemestret 2009: 
 

mandag den 23. marts kl. 13-15 
torsdag den 30. april kl. 10-12 
onsdag den 27. maj kl. 13-15 
mandag den 29. juni kl. 10-12  

 
e) Punkt til næste møde: drøfte punkter til studienævnets næste temadag.  
 
 
Mødet sluttede kl. 11.40.  
 
Karsten Prinds   
formand  / Liselotte Nielsen 
    sekretær 


